UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Modus legendi abbreviaturas in vtroq[ue] iure

Parrhisiis, Millesimo qui[n]ge[n]tesimo octauo

De littera P.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70768](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70768)

No. et ve. testi. i. noui et veteris testamenti.

No. id est nota.

Nota. i. notatur

Novel. i. nouella

De littera O.

O. vel op. id est opinio.

Ob. id est obstaculo

Odo. i. odofredus doctor.

Ol. vel ord. i. olradus vel oldradus.

Ost. vel ost. i. ostiensis. cōmuniter tñ p h scribitur

De littera P.

Pe. i. penitentiæ vel petrus vel penultimo

Penul. vel penult. i. penultio. **Paragraphus** autē qz i ordine alphabeti nō inuenit abbreviat⁹ cū lra a qua incipit iō sic solet scribi. s. vt qñ capitulum vel aliqua lex est lōga tūc ad citi⁹ inueniendū textū allegatū ponit i capitulo vel lege paragraph⁹ vn⁹ vel plures. **Nota** tñ qz paragraphi sunt duplices videlz magn⁹ et pu⁹. et pu⁹ dicitur esse niger de i. causto in tali forma. s. talis dicitur esse legum sua determinatione sequenti hic autē cōiter ponit in glosis vel in summis et recollectis. Alius autem magnus sic format. ¶ Et dicitur esse de alio colore scz rubeo vel blaeo vel flaeo. Et talis legi non dicitur licet in legendo dū inuenit. vel cū venitur ad eū pausari debeat et in corrigēdos libros dicitur nota rivi apponatur si sit et si nō sit ibi nō apponatur. **Ita** certū text⁹ et sūme distincte sūt. s. ptiales. ita qz allegat⁹ p m⁹ scdō. s. et. Si ergo nō esset ibi cōtingeret p mū accipi p scdō. et scd⁹ p p rō qd errorē induceret. et vn⁹ scz. s. et. pu⁹ significat aliū videlz magnum et sic apud logicos est terminus secūde intentionis.

Preal. id est prelegatis.

Prin. i. principio

Per to. id est per totum.

Pri. id est primo
Præter. id est præteritu / hoc est occasione
Paul. de laza. id est paulus de lazaribus qui scripsit la-
te super clementinis.
Pe. de bel. id est petrus de bella pertica doctor legum
citramontanus.
Pe. de samp. id est petrus de samprana
Pl. vel pla. id est placentius doctor
Pre. di. id est præfulgeat dignitate ut testi. i. c. l. 3. ff.
Pre. id est præterea **Pa.** id est papa.
Pom. id est pomponius iuriconsultus.
Paul. vnga. id est paulus vngarus qui notabilia com-
pilationis recollectit
Pe. au. id est petrus aulus de quo spe. in phemio.
Pe. boe. id est boemus doctor antiquus.
Pe. hys. id est petr^{us} hyspan^{us} n^{on} q^{ui} textum sumulax scie-
dyaletices edidit s^{ed} de isto fit mētio de ap. c. pasto-
ralis i glo. Hec ratio r. l. di. in sum. xi. q. iij. nemo
condemnat. xxxij. q. i. si quis acceperit r de resti.
spo. litteras in glo. ergo ecclesia.
Pe. mādu. id est petr^{us} māducatoris de quo. xxx. di. c.
l. xxxvi. di. nō satis in prin. de pe. di. i. d. in prima
glo. **Pe.** de ancho. id est petrus de anchorano doctor
singularis super ti. de re. iu. li. vi.
Phily. id est philynus scz doctor modernus.
P. de fera. id est petrus de ferariso doctor practicus
Q. id est quæstionē quā ponit in causis decreti vel quati-
nus quando ponitur in textu decretalium maxi-
me post mandamus. ut sic manda. q.
Ray. id est raymundus capellanus et penitentiari^{us}.
Hex. ix. de quo in principio decretalium
Re. id est remotus ibi ab re ut supra.
Re. vel r. id est responsio vel responsio
Re. id est require in remissionibus.

Richar. angli. i. richardus anglicus cuius videtur fuisse
 glo. vlt. decreta. ix. ex litteris de sponsa.

Ruff. i. ruffinus de quo. ix. q. pma l. iij. q. iij. in
 sum. de pe. di. i. s. Illud aut de biga. c. ij. in. x. glo.

Rodo. i. rodozic' cognominat' modici passus de
 quo io. an. c. fraternitate de sepul. super. iij. glo. si

bi etiam signantur multe glo. inter quas est glo.
 pe. decretalis secunde de coniugio leproforum.

Sed aduerte q' hodie sumus incerti de dictis p
 dictorum trium doctorum.

Postere enim illorum ponebat tñ hanc litterã
 & pro quolibet illorum trium. et sic de illis quo-

rum esset reliquerunt nos incertos.

Roffre. bene. i. roffredus beneuetan' qui in vtro
 q' iure libellos composuit

Rog. i. rogerius doctor iuris ciuils

Rolã. bono. i. rolãdin' bononieñ. qui fuerit duo
 scz rolã. de romãcijs qui fuit summ' legũ doctor

et faciũdissim' aduocat' et cõposuit libelluz quem
 dã de ordine maleficiõz. Scõus rolan. fuit passa

gerius qui fecit vnã summã p notarijs.

Rapha. id est raphael si additur cuma. id est ar
 manus. si addatur fulgo. id est fulgosius.

Richar. de saly. i. richardus de saliceto

De littera S.

Sali. id est salicetus doctor

Sicu. ab. id est siculus abbas

Siluester quidã antiquus doctor cui attribuunt
 due pre. glo. c. Ad nostram consuetudinem.

Se. ap. i. sedes apostolica. Sol. i. solutio

Sa. ap. cõ. i. sacro approbante consilio

Se. i. sequenti. Sequen. i. sequentibus

s. vel. s. i. supra. An qñ aliquid allegat in aliquo
 quod prius an illũ locũ habitum est in alio vel eo